

N^{umer} 338.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1822 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO. $\frac{12272}{40434}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z daty 23. Lipca b. r. Nro 23,179. podaie Kommissya Woiewódzka do powszechnéj wiadomości: że stosownie do postanowienia Jaśnie Oświeconego Xięcia Namiestnika Królewskiego, przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyinéj z dnia 23. Stycznia r. z. obiawionego, a decyzją Najjaśniejszego Pana według odezwy Ministra Sekretarza Stanu z dnia $\frac{12}{24}$. Lipca tegoż roku zatwierdzonego, dochody Tabaczne w Królestwie Polskiem, z dotychczasowéj dzierżawy, przechodzą w zarządzenie Skarbu poczynając już od dnia 1. Sierpnia 1822 r. i będą przez oddzielną do tego w Warszawie ustanowioną Magistraturę pod Tytułem:

ADMINISTRACYA RZĄDOWA DOCHODÓW TABACZNYCH W KRÓLESTWIE POLSKIM
manipulowane, która zostawać będzie pod bezpośrednim zarządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, i tak kontrolowanie iako też Administrowanie rzeczonych dochodów zupełnie ma sobie poruczone.

Dla bliższego ieszcze w téj mierze o stanie rzeczy interessowane Osoby zainformować. — Kommissya Woiewódzka podaie do wiadomości poniżey wyiātki z Organizacyi wewnętrznéj Administracyi Rządowéj dochodów Tabacznych, mianowicie: Tytuł V. VII. VIII i X. i oprócz tego wedle Artykułu 14. Tytułu III. téj organizacyi ostrzega wszystkich w téj mierze koresspondencyą z Administracyą Rządową prowadzi maiać

cych, ażeby podania swoje na stęplu ceny Złotyeh dwa pisali, — gdyż interes zaprowadzonéy Administracyi Tabacznéy teraz bezpośrednio iuż Skarb dotyczy.

w Warszawie dnia 2. Sierpnia 1822. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie WICHLIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

Wyiątki z Organizacyi Wewnętrznéy Administracyi dochodów tabaczych
w Królestwie Polskim.

T Y T U Ł V.

*O Plantacyach krajowych i o stosunkach między nimi a Administracyą,
mianowicie Wydziałem teyże Administracyinym.*

Art: 31. Do wzrostu i polepszenia plantacyi Tytuniów prowadzą z iedney strony sposobność spieniężenia produktu z plantacyi i przyzwoite ceny i rzetelne postępowanie w fabrykach przy zakupie Tytuniów i przy wypłacie za zakupione postanowionéy należytości, z drugiéy strony, usunięcie zdarzających się między Plantatorami samymi nadużyciów, iakimi są: pokryioma sprzedaż lub użycie na własną potrzebę liści Tabaczych, z uszczerbkiem należącego z tego źródła Skarbowi dochodu, a naręście niedbała uprawa Tytuniów, niedobór flanców, niedostateczne wysuszenie zebranego produktu, lub pomięszanie onego z piaskiem lub innemi obcemi częściami i t. p. albowiem kiedy Plantatorowie dopuszczają się takowego niedbalstwa i nadużyciów iako to: pokryioméy sprzedaży, lub używania pokryiomego na własną potrzebę Tytuniów, to zmniejsza się przez to sprzedaż Tabak z fabryk krajowych, a razem zmniejsza się i potrzeba tych fabryk w zakupie Tytuniów od rzetelnych i porządnych Plantatorów; za zmniejszeniem się zaś potrzeby fabryk, musi nieochybnie wyniknąć zmniejszenie plantacyi. Oprócz szkód wynikających dla Skarbu z wymienionych nadużyciów, zważyć należy, iż te tamują wzrost krajowych plantacyi, i nabywanie z zagranicy lepszego gatunku Tytuniów, potrzebném czynią. — Wydział Administracyiny więc szczególniejszą bacznosc mieć powinien, iżby plantacye krajowe tak przez zapobieganie defraudacyom, iak i dopilnowanie dobréy ich uprawy wznosić się, i czystym oraz dobrym produktem fabryki zasilać mogły, a tym sposobem zmniejszały potrzebę wprowadzania do kraiu Tabak zagranicznych. Celem przywiedzenia tego do skutku, Wydział Administracyiny trzymać się będzie następných prawideł.

Art: 32. Każdego roku w Miesiącu Styczniu Wydział Administracyiny powziąwszy od Wydziału Ekonomicznego wiadomosc, wiele w tym roku do którey fabryki Ty-

tuniu krajowego potrzeba zakupić, i po iakich cenach płacony będzie, przedstawi to Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, a ta ogłosi to przez Gazety i Dzienniki Woiewódzkie, aby plantatorowie mogli wcześniej podług tego przysposobić swoje plantacje. Wydział Administracyjny zakomunikuje to wszystkim przy fabrykach będącym Inspektorom kontrollującym dla wiadomości i stosowania się, następnie czuwać będzie, aby plantatorowie w fabrykach bez trudności przedawali swoje Tytonie, i rzetelnie otrzymywali zapłatę po cenach ogłoszonych, i żeby żadnych krzywd i ucisków niedoznawali.

Art: 33. W Miesiącu Lipcu każdego roku powinien być na mocy §. 25. Tytułu III. Regulaminu Tabacznego w całym kraju uskuteczniiony spis wszystkich plantacji tak miéyskich iako i wiejskich, pierweze przez Burmistrzów, a ostatnie przez Wóytów Gmin wspólnie z Officyalistami Tabacznymi.

W tym spisie czyli dezygnacyi należy wyrażać Powiat, Gminę i nazwisko Plantatora, miejsce gdzie jest plantacja, ilość grantu na przęty chełmińskie kwadratowe Tytoniem zaflancowanego, z objaśnieniem, czy miejsce zaplantowane jest w ogrodzie, czy w polu, oraz czy w iednym ciągu czy w kilku kawałkach osobnych.

Uwaga. Zostawia się wolność Wydziałowi Administracyjnemu uczynienia osobnego spisu przez swych Officyalistów w Miesiącu Maiu, aby ci już przy samém flancowaniu Tytoniu, mogli zapobiedz nadużyciom.

Art: 34. Takowy spis czyli dezygnacya flancowanych Tytoniów ma być uformowana z deklaracyi podawanych przez Plantatorów w miastach do Burmistrzów, a na wsiach do Wóytów Gmin czyli ich zastępców. Po ułożeniu dezygnacyi, Officyaliści Tabaczni uskutecznią rewizyą zadeklarowanych Plantacyów, i iakie znajdą niezgodności, w dezygnacyach zanotują.

Za pewność podania deklaracyi w naznaczonym czasie, i za rzetelność onych są odpowiedzialni nietylko właściciele, ale i Burmistrze w miastach, a na wsiach Wóyci Gmin (stosownie do Regulaminu Tabacznego Tytułu III. §. 25.)

Art: 35. Wspomnione spisy czyli dezygnacye będą formowane w każdym Powiecie osobno i spisane w trzech równo-brzmących exemplarzach, z których ieden exemplarz zakomunikuje się właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, drugi Tabacznemu Rewizorowi respective Woiewództwa, a trzeci zostawia się u miejscowego Officyalisty Tabacznego. Na dezygnacyach plantacyi we wsiach powinno być zaświadczenie Wóyta Gminy, a w miastach Burmistrza.

Rewizor tabaczný Woiewódzki odebrawszy od podwładnych Officyalistów takowe o plantacyach w każdym Powiecie wiadomości, sporządzi z nich ieden ogólny wykaz całego Woiewództwa, i przedstawi go Administracyi nie później, iak w ciągu Miesiąca Września. Rozumie się, że Rewizor powinien naprzód zrewidować te wykazy czy są należycie sporządzone, a w przypadku uchybień, takowe sprostować, albowiem on za akuratność tych wykazów zostaje odpowiedzialnym.

Art: 36. Administracya z nadesłanych Dezygnacyów mając wiadomość o zaflancowanych tytuniach, dla lepszego zainformowania się przedsięwzięnie wszelkie środki, iak wymieniono w regulaminie tabacznym, Rozdziału III. w §. 33. i zaopatrzy plantatorów w potrzebne dowody okazujące zadeklarowanie plantacyi.

Art: 37. Gdy plantatorowie zawrą z fabrykami na odstawę tytuniów kontrakty, Wydział Administracyjny będzie sobie miał udzielony od Wydziału Ekonomicznego spis takowych kontraktów, tak celem dopilnowania dopełnienia onych przez fabryki z należytą akuratnością, iakoteż w celu lepszej informacji przy kontrollowaniu plantacyów.

Art: 38. Podług Regulaminu tabacznego rozdziału III. §. 34. obowiązani są plantatorowie wszystkie tytonie zebrane przed Nowym rokiem uprzętnąć następującemi trzema sposobami, albo:

1. Sprzedać do fabryk krajowych, albo
2. Za granicę wyprowadzić, albo
3. Na skład do Miast w celu późniejszey ich sprzedaży pod dozór i kontrolę urzędów Skarbowych odstawić. Te trzy sposoby uskutecznią się wedle następujących prawideł:

Pierwszy sposób, to iest: sprzedania do fabryk.

a.) Plantator prowadząc tytuń do fabryki na sprzedaż, powinien wziąć od miejscowey władzy (w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey i Skarbu z d. 11. Lipca 1816. roku No. 72.) świadectwo, w którym, oprócz nazwiska plantatora, ma być wyrażona ilość tytoniu wiezionego, ilość wiązków i ilość fur lub statków, iezeli by tytuń prowadzony był wodą, z kąd pochodzi, do której fabryki lub składu i którym traktem ma być prowadzony. Plantator przybywszy z tytoniem do fabryki, prezentuje wspomniane świadectwo Inspektorowi kontrollującemu przy fabryce będącemu, a ten wspólnie z Ekonomicznym Officyalistą przekona się czy przywieziony tytuń zgadza się z świadectwem, i iezeli się zgadza, Officyalista Ekonomiczny w przytomności kontrollującego, przystępuje do otaxowania i kupna tytoniu, trzymając się cen przez Kommissyą Rządową ogłoszonych.

Przy przyjęciu tytoniu powinna być zachowywana z obu stron wszelka słuszność i sprawiedliwość, nad czem Inspektor kontrollujący szczególnie czuwać obowiązany jest.

W przypadku gdyby tytuń bez wyż opisanego świadectwa do fabryki przywieziono, lub gdyby go niezgodnie z świadectwem znaleziono, Inspektor kontrollujący przy fabryce będący, powinien pociągnąć plantatora do protokularnego tłumaczenia, i w przypadku wątpliwym uformować mu process.

- b.) Jeżeli przy zastosowaniu cen do gatunków, lub przyjmowaniu tytoniu wynikną między plantatorem, a Officyalistą Ekonomicznym spór, obowiązkiem jest Inspektora kontrollującego postarać się spór takowy rozwiązać i załatwić; a gdyby go sam załatwić nie mógł, wskaże stronie sporney drogę do Kommissarza Obwodowego, lub jeżeli Składy i fabryki znajdują się w Miastach Woiewódzkich, wprost do Kommissy Woiewódzkich, które przez zesłanie Urzędnika w miejsce, zachodzące kwestye załatwić mają, a to stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 6. Czerwca 1817. roku Nro. 1,108.
- c.) Gdyby między Officyalistą Ekonomicznym, a plantatorem wynikną spór względem dobroci przywiezionego tytoniu, iako to; że tytuń ma być zgniłym, lub pomieszanym z obcemi częściami, przez co wcale do fabryki zakupionym byćby nie mógł, takowy spór Inspektor kontrollujący przy fabryce będący, rozwiązać powinien; a gdyby plantator nie przestał na jego decyzji, odwołać się może do Kommissarza Obwodowego. Każdy z tych Urzędników przybrać może na żądanie stron znawców w tym przedmiocie biegłych; jeżeliby nareszcie i ten uznał Tytuń niedobrym, natenczas takowy albo zniszczonym, albo za granicę wyprowadzonym zostanie, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16. Czerwca 1820. roku Nro 6,002. §. 1.
- d.) Kiedy Tytuń po obustronnym ugodzie odważonym, i do fabryki przyjętym zostanie, Inspektor kontrollujący odbierze od plantatora kwit, że Tytuń od niego w takiej a takiej ilości, i po takiej a takiej cenie, po dobrowolnym ugodzie przyjętym został; Plantatorowi zaś nawzajem wydać się kwit z podpisem Inspektora kontrollującego i Ekonomicznego na ilość dostawionego Tytoniu: kwit takowy powinien plantator u siebie konserwować dla legitymacyi przy kontrollowaniu plantacyi, stosownie do §. 55 Regulaminu Tabacznego, iak o tém niżej na swoim miejscu dokładniej powiedziano będzie.

e.) W przypadku gdyby fabryka zakupiwszy już ogłoszoną ilość Tytoniu, więcéy onego nie potrzebowała, a tym czasem przywiózł plantator Tytuń, którego by fabryka z powyższego powodu zakupić nie mogła; natenczas Inspektor kontrolluiący oświadcza plantatorowi, że fabryka zakupiła już naznaczoną proporcją Tytoniu, więc tedy Tytuń jego jako zbywający od potrzeby, nie mogąc być przyjętym do fabryki, powinien być albo do Miasta na Skład pod dozór i kontrolę Urzędu Skarbowego złożony, albo za granicę wyprowadzony, na który sposób plantator zadeklaruje się; Inspektor zaplombowawszy Tytuń, w pierwszym sposobie wyda plantatorowi świadectwo na sprowadzenie Tytoniu do tego Miasta na Skład, do którego plantator zadeklaruje, a w ostatnim sposobie, wyda mu paszport na wyprowadzenie Tytoniu za granicę, z zachowaniem formalności iakie na takowe przypadki niżej wyrażone będą.

Takowe jednakowo świadectwa lub paszporta powinny być także widymowanemi i przez Inspektora Ekonomicznego przy fabryce będącego: oprócz tego Inspektor doniesie o tém V. ydziałowi Administracyjnemu. W obydwóch przypadkach Inspektor kontrolluiący przy fabryce będący, wydawszy paszport lub świadectwo, powinien o tem zawiadomić ten Skarbowy Urząd, czyli komorę, do którego Tytuń adressowanym będzie; za dostawienie zaś Tytoniu do tego miejsca z nie-naruszeniem plomb, Właściciel Tytoniu jest odpowiedzialnym; a w przypadku jeżeliby Oficjaliści przy fabryce spostrzegali, że właściciel nie jest w stanie odpowiedzialności, dodają mu do prowadzenia Tytoniu konwój.

f.) Inspektor przy fabryce kontrolluiący, obowiązany jest zebrane od plantatorów na odstawę Tytoniów kwity, przy zrobionéy z nich dezygnacyi, przysyłać Administracyi po nowym roku, a nie późniéy iak w ciągu miesiąca Lutego; Wydział zaś Administracyjny uformowawszy z dezygnacyów wszystkich fabryk jednę ogólną, przedstawi takową Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu wraz z kwitami oryginalnemi, u siebie zaś zostawi kopie dezygnacyi dla kontroli plantacyi, iak o tem niżej powiedziano będzie.

Drugi sposób, to iest: wyprowadzenie Tytoniu za granicę.

g.) Jeżeliby plantatorowi niepodobało się przedać swego Tytoniu do fabryk krajowych, lub, jeżeliby nie mając do tego możności, zechciał wyprowadzić go za granicę, natenczas zgłasza się do fabryki bliższéy, lub składu Tabacznego, z oświadczeniem takowéy swey chęci: w skutek czego Inspektor kontrolluiący przy fabryce

lub Pisarz kontrollujący przy składzie wspólnie z tamecznym Ekonomicznym Oficjalistą, wydać paszport na wyprowadzenie Tytoniu za granicę, w którym wyrazić należy, miejsce skąd Tytuń pochodzi, trakt którym prowadzony, pograniczną komorę przez którą wyprowadzonym zostanie, i termin trwania paszportu, który stanowić należy wedle następujących zasad, to jest: dni 6 liczyć na ekspedycją Tytoniu z miejsca, na drogę jeden dzień na każde trzy mile, dodając jeszcze każdy dzień czwarty na odpoczynek lub strawienie w złej drodze, i podług tego znając odległość miejsca dokąd Tytuń wyprowadzony być ma, termin paszportu oznaczyć. Przytem należy uważać na to, gdzie Tytuń, który plantator chce wyprowadzić za granicę, znajduje się natenczas. Jeżeli plantator przywiezie go do fabryki lub do składu i prosi o paszport, na ten czas Oficjaliści tej fabryki lub składu, wydając plantatorowi paszport, winni zarazem Tytuń przeważić i zaplombować, i to wszystko w paszporcie wymienić; gdyby zaś plantator żądający paszportu za granicę, nie przywoził Tytoniu do fabryki lub do składu, lecz zostawił go na miejscu; w takim przypadku Oficjaliści fabryki czyli składu, odebrawszy od plantatora wiadomość gdzie jego Tytuń znajduje się, posyłać paszport przez siebie podpisany do właściwej władzy, z wezwaniem, aby ta przeważwszy Tytuń na miejscu, i takowy zapieczętowała i zaplombowała, notując oraz na paszporcie którego dnia, i w jakim stanie ekspedycya ta nastąpiła, tudzież iaka po przeważeniu pokazała się ilość.

k.) Wydawszy takowy paszport Inspektor fabryki lub Pisarz składu kontrollujący, powinien natychmiast donieść o treści onego Administracyi, razem Oficjaliście Tabacznemu ulokowanemu przy tej komorze, przez którą Tytuń wyprowadzonym być ma, równie i Rewizorowi tabacznemu tego samego Województwa. W obydwóch tych przypadkach bierze się od plantatora zobowiązanie, że Tytuń ten całkowicie bez naruszenia plomb do granicy dostawiony będzie, za co właściciel pozostaje odpowiedzialnym pod karą defraudacyjną. Plantatorowi zaś wydać się przy wyexpedowaniu Tytoniu świadectwo z wyrażeniem ilości Tytoniu, które to świadectwo plantator powinien konserwować dla swojej legitymacyi, przy rewizyi zbioru tytoniowych liści; Urząd który wyda takowe świadectwo powinien do tej fabryki lub składu z kąd wydany paszport, przesłać kopią onego dla zaciągnięcia do kontroli. Równie fabryka czyli skład wydawszy paszport, powinni zawiadomić o tém Administracyą, dla zaciągnięcia go do kontroli. Po przybyciu Tytu-

niu na granicę, plomby przez Officialistów Celnych i Administracyi tabaczej odjęte zostaną, oraz Officialista tabaczej odbierze do siebie paszport (na którym ma być wiza tak iego iako i komory celnej o expedycyi Tytuniu za granicę) i takowy do Administracyi odeszle z doniesieniem, w jakim stanie Tytuń przez granicę przeszedł, również doniesie o tém Tabacznemu Rewizorowi właściwego Woiewództwa i Officialiście fabryki, lub składu z kąd ten paszport wydanym został. Jeżeliby Officialista pograniczny spostrzegł, że termin iakiego paszportu minął, a Tytuń przez granicę ieszcze wyprowadzonym nie został, doniesie o tém tak właściwemu Rewizorowi, iako i Administracyi dla stósownego działania.

Trzeci sposób mianowicie złożenia Tytuniów na Skład.

Jeżeliby plantator życzył sobie swój Tytuń złożyć w mieście na skład, pod dozór i kontrolę Urzędu czyli Officialisty Skarbowego, to ma być w téj mierze postąpiono stósownie do Reskryptu Kommissyi Skarbu z dnia 2. Września 1821 roku Nro 1253. a mianowicie iak następuje:

- i.) Liście Tutuniowe przywiezione do miast na skład, powinny być koniecznie pod dozór Urzędu Skarbowego oddane, a następnie w przytomności Officialisty Tabacznego winny być przeważone i pieczęcią Skarbową opieczętowane.
- k.) Officialiści ze strony Administracyi dochodów tabaczych obok pieczęci Urzędu, mocni są także swemi pieczęciami opatrywać składane Tytunie, a nadto wolno im jest użyć i innych ostrożności środków kontrolę zapewniających, byle z przepisami zgodnych.
- l.) Gdzie w miastach po urzędach Skarbowych nie znajduje się miejsce dostateczne na skład Tytuniów, tam dosyć jest aby tytuń do miasta przywieziony, przez Władzę Skarbową przeważony, opieczętowany, z wiedzą tegoż Urzędu na skład prywatny złożony, i w registr Urzędu zaciągnięty został.
- m.) Na odebrany pod dozór i utrzymywanie Urzędu Skarbowego Tytuń, powinny być wydawane interessentom kwity z wyrażeniem literami wagi, które przy oddawaniu ze składu Tytuniu na powrót odbierane, i po dopełnioném zakwitowaniu na dowód ich odebrania do akt urzędu składane będą.
- n.) Dla kontroli Tytuniów, Urzędy Skarbowe po miastach winny są utrzymywać registr wszelkich Tytuniów pod ich dozorem i kontrolą po Składach znajdujących się, w takim regestrze wyrażono być powinno: w którym czasie, z którego miejsca sprowadzony został Tytuń, w iakiej ilości, do kogo należy, i kiedy ze składu i komu wydany.

(Dalszy ciąg wyjątku z Organizacyi w DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg Wyjątku z Organizacji Administracji dochodów tabaczknych.)

o.) Po nowym roku w Miesiącu Styczniu, każdy Urząd pod dozorem którego tytuń znajduie się, przysła Administracji wykaz wiele iest u niego takich Tytuniów, z wymieniem do kogo wiele należy.

p.) Jeżeliby po nowym roku plantator ugodził się z fabryką o przedaz Tytuniu znajduiącego się pod kluczem i kontrollą Urzędu, takowy opieczętowany i oplombowany, oraz przy świadectwie mieyscowéy Władzy i Officialisty ze strony Tabaczkney Administracji (w którym ilość wagi i fur lub statków wyrażoną byđz winna) do mieysca przeznaczenia, odstawionym byđz ma.

Gdyby Właściciel chciał swój Tytuń leżący pod dozorem i kontrollą Urzędu wyprowadzić za granicę, na ten czas powinien się zgłosić po paszport do bliższéy fabryki lub Składu, przy którym to wydaniu paszportu, i przy expedyowaniu Tytuniu postępuje się, iak wyż pod lit. g. w szczegółach powiedziano, i paszport dla expedyowania do tegoż samego Urzędu odsyłanym będzie.

Art: 39. Którymkolwiek z opisanych trzech sposobów, powinien każdy plantator sprzątnąć swój Tytuń do 1. Stycznia następuiącego po plantacyi roku, tak ażeby po nowym roku (w skutek Regulaminu Tabacznego Tyt. III. §. 27.) żadne liście Tytuniowe u plantatorów pod konfiskatą nie znajdowały się na wsiach, lub miastach bez dozoru i kontroli.

Art: 40. Dla lepszego w tém zapewnienia się i dla uprzedzenia plantatorów od uchybienia w téy mierze, mają Officialisci fabryk po odstawie przez plantatorów Tytuniu, przypominać im, aby od 1. Stycznia niepozostawili u siebie Tytoniu, choćby w najmniejszéy ilości, przy ostatniéy zaś odstawie Tytuniu brać od każdego plantatora w przytomności Inspektora kontrollującego deklaracye, że niepozostał u niego ieszcze w domu Tytuń i wiele? i że we wszelkim przypadku po 1. Stycznia takowy u niego nie znajduie się, w przeciwnym razie plantator poddaie się karze defraudacyney.

Takowe właśnie deklaracje powinni Oficjaliści brać i przy wydaniu paszportów na wyprowadzenie Tytuniów za granicę, także i przy złożeniu Tytuniu pod dozór i kontrolę Urzędu.

Art. 41. Oficjaliści Administracyi Tabacznéy i Władze miejscowe mając wskazane w artykule 35. dezygnacye załancowanych Tytuniów, uskutecznią po Nowym roku w ciągu miesiąca Stycznia rewizye, dla przekonania się, wiele każdy plantator zebrał tytuniu, i gdzie go podział.

Tym końcem (w skutek tabacznego Regularninu Rozdziału III. §. 34.) ułożą drugą dezygnacyą wykazującą imię i nazwisko plantatora, miejsce pomieszkania czyli plantacyi, ilość zebranego tytuniu, dokąd takowy wywiezionym został, czy do jakiej fabryki, czy pod dozór i kontrolę Urzędu, i gdzie złożonym lub też czyli za granicę wywiezionym został; przytém wyraża się data i numer kwitów wydanych na to plantatorom, które oni przy rewizyi okazać powinni.

Art. 42. Takowe wykazy powinny być sporządzonemi także w każdym Powiecie na trzy ręce: ieden exemplarz odsyła się właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu, drugi właściwemu Tabacznemu Rewizorowi Woiewódzkiemu, a trzeci zostaje się u miejscowego Tabacznego Oficjalisty. Wykazy te będą także zaświadczone przez miejscową władzę; Rewizorowie zaś Tabaczni Woiewódzcy po skontrolowaniu iak powiedziano w artykule 35. uformują z Powiatowych, ogólne z całego Woiewództwa wykazy, i prześlą takowe Administracyi w ciągu Miesiąca Lutego.

Art. 43. Przy formowaniu tych Wykazów miejscowi Tabaczni Oficjaliści będą mieć na uwadze:

- a.) Że którzy plantatorowie nie będą w stanie wylegitymowania się gdzie podzieli swoje Tytonie, takowi do odpowiedzialności w drodze processu pociągnięni być powinni.
- b.) Czy nie pozostało się gdzie na wsi po Nowym roku liści Tytuniowych, które należy konfiskować, i właściciela za niewykonanie przepisów, do odpowiedzialności pociągnąć; Administracya zaś skonfrontuje ten wykaz z poprzedniczym w artykule 35. nakazanym, równie skonfrontuje oznaczone w wykazie daty i numera kwitów plantatorom wydanych na odstawę Tytuniu, lub na wywiezienie za granicę, lub na złożenie pod dozór i kontrolę z dezygnacyami tychże kwitów od fabryk i z doniesieniami od Składow i Urzędów o deponowanych czyli wywiezionych za granicę Tytuniach, sobie przyszanemi. W przypadku omyłek lub nad-

użyć, pierwsze poprawi, a ostatnie do kary pociągnie. Oprócz tego wydział Administracyjny z opisanych wykazów powezmie te uwagi, jakie są przepisane Regulaminem Tabacznym Rozdziałem III. §fem 36. i podług nich względem dochodzenia nadużyć postąpi.

Art: 44. Z powodu Regulaminu Tabacznego Rozdziału III. § 35. Plantatorowie powinni konserwować wspomniane kwity, a gdy częstokroć niektórzy okazują się w takich rzeczach niedbałymi, przez co nadaremnie zrzadzają nieporozumienia, i sobie samym nieprzyjemności i mitręgi, więc dla zapobieżenia temu, Wóyci Gmin mają o tém na miéjscu Plantatorom przypominać i często po nowym roku ich rewidując, przeglądać znajdujące się u nich kwity. W ogólności zaś należy zaostrzyć Wóytom ich obowiązek w skutek Regulaminu Tabacznego artykułu 7. w którym powiedziano: „gdy z przepisu §. 28. Dekretu Najjaśniejszego Pana na wsi żadne fabryki Tabak i Tytuniów exystować nie mogą, oraz gdy nikomu nawet na własną potrzebę Tabak do zażywania siekać, mleć, wiercić, i Tytuniu do palenia kraić lub kręcić, wolno byź nie ma; zatém jeżeli takowe gdzie znajdowały się, mają byź natychmiast zamkniętymi, i nadto WW. Prefekci Departamentowi pod odpowiedzialnością i zagrożeniem współuczestnictwa kontrawencyjnego oraz defraudacyjnego Wóytom i ich zastępcom na Wsiach, zalecą, aby ci przestrzegali przepisów dekretu Najjaśniejszego Pana, i niedozwalali nikomu, na własną nawet potrzebę, Tabaki robić i Tytunie kraić.”

W duchu przeto przepisu takowego powinni Wóyci Gmin dawać baczenie na plantatorów, i przestrzegać, aby zachowywali wszelkie przepisy co do Tytuniu i Tabak, i żadnych nie dopuszczali się uchybień i defraudacyi, inaczey bowiem i sami Wóyci Gmin do odpowiedzi pociągnięni będą.

Art: 45. Powinnością jest zatém Wóytów Gmin doglądać, aby Plantatorowie oprócz innych przepisów wypełniali następujące urządzenia Komisseyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. Czerwca 1820. r. Nro 6,002. i z dnia 26. Czerwca 1821. r. Nro 5175. mianowicie:

- a.) Aby nieflancowano Tytuniu krzakami, pomiędzy innemi roślinami.
- b.) Każdy Plantator powinien zadeklarować zaflancowany grunt na własne swoje Imię, a jeżeli do téj plantacyi przybierze współników, winien onych przy deklaracyi wymienić. Tytuń zebrany do uprawy powinien byź złożony w jedném miéjscu pod odpowiedzialnością solidarną wszystkich współników, i w żaden spo-

sób nie może być rozbierany na części dla każdego wspólnika, pod karami na defraudantów przepisaniem.

Ustąpienie wszelako zbioru Tytoniu innym może mieć miejsce, za poprzedniczym doniesieniem o tém Administracyi.

- e.) Nie wolno jest Plantatorom odstępować liści Tytoniowych, iak tylko samym właścicielom obywatelom, wyłączając od tegoż klasę handlującą, i starozakonnych, pod karami na przestępujących niniejsze przepisy, iakie urządzeniami na defraudantów są ustanowione, a zwłaszcza, że każdy plantator liści Tytoniowych odstępujący takowe starozakonnym i wszelkim innym osobom handlem trudniącym się, za dowiedzeniem mu tego, zapłaci od każdego funta Złp: osnanaście kary, i konfiskata obiektu nastąpi.

Art: 46. Administracya po odebraniu wszystkich wyż opisanych wykazów, i po skończeniu rewizyi co do zebranych liści Tytoniowych, sporządzi ogólną statystyczną dezygnacyą, o stanie w tym roku krajowych plantacyi, wiele z nich zakupiono do fabryk krajowych, wiele wyprowadzono za granicę i wiele pozostało na składach pod dozorem i kontrollą Urzędów, równie wiele zakupiono z konfiskat, i takową dezygnacyą, przedstawi Kommissyi Skarbu z swemi uwagami.

T Y T U Ł VII.

O popieraniu i dozorcze nad processami defraudacyjnemi tabacznemi.

Art: 50. Za Offycyalistów mających obowiązek przestrzegania defraudacyi tabaczych, uważają się ustanowieni od Administracyi Rewizorowie Woiewódzcy, Podrewizorowie i Strażnicy, których obowiązki niżéj w swoim miejscu wyłuszczone będą.

Art: 51. Ile takowych offycyalistów potrzeba będzie, gdzie i iakim sposobem ulokowani być mają, gdy to podlega odmianom podług okoliczności, zostawia się Administracyi układać co rok na wniosek Członka Ekonomicznego etat, i takowy dla potwierdzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu przedstawiać.

Art: 52. Wydział Administracyjny nakaże Rewizorom aby w wykazach odkrytych tabaczych defraudacyów, o których w artykule 47. iest mowa, notowali także w osobnej rubryce, kiedy, komu z powodu odkrytej defraudacyi, w iakim urzędzie i na iaką ilość uformowany został process; czy defraudant złożył kaucyą na zabezpieczenie kary i kosztów podług instrukcyi dla komor celnych i konsumpcyjnych z dnia 2. Listopada 1809 roku wydaney §. 11. czyli wzięty został pod obserwacyą: równie Rewizorowie mają sporządzać i przysyłać co miesiąc osobne wykazy, które processa zadecydowane

zostały z objaśnieniem, iaka naznaczona kara, kiedy wyeksekwowana, i czy denuncyant część swoją otrzymał.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu będzie także komunikowała Administracyi otrzymane od Kommissyow Wojewódzkich wykazy o biegu defraudacyjnych tabaczných processów, a Wydział Administracyjny będzie konfrontował ostatnie wykazy z przystaniami od dozoruujących Officyalistów, i kiedy znajdzie między nimi iaką niezgodność, przedstawi Kommissyi Rządowej dla sprostowania czyli poprawienia, jeżeli zaś odkryje się iaka omyłka lub nchybienie ze strony Officyalistów, przedsięwzięcie dla poprawienia ich należne kroki.

Art. 53. Gdyby Wydział Administracyjny spostrzegł, że gdzie iaki process defraudacyjny zalega, czyli że po zadecydowaniu eksekucya zaniebdana, donosi o tém niezwłocznie Kommissyi Rządowej dla przyspieszenia skutku, a w przypadku potrzeby, dla ukarania opieszalých; tym końcem każdy Officyalista tabaczný ma prawo u Urzędów interesować się o processa defraudacyjne tabaczne i żądać względem onych wszelkiego rodzaju objaśnień.

Art. 54. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu otrzymane od Kommissyow Wojewódzkich akta processów tabaczných, przesyła do Wydziału Administracyjnego, a ten przeyrzawszy one, czyni swoje uwagi i przy opinii do decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zwróci.

Art. 55. Na mocy Regulaminu tabacznego §. 46. i artykułu 7. i 79. także Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 4. Lipca Nro 319. i 19. Sierpnia 1816. r. Nro 1263. wszystkie Władze Administracyjne i Policyjne obowiązane są same przestrzegać defraudacyow i Officyalistom tabaczným dla dociekania onych udzielać pomocy z wszelką gorliwością. Jeżeliby jednakowo Wydział Administracyjny spostrzegł gdziekolwiek, że iaka Władza, czy Officyalista Skarbowy lub Policyjny, nie dawał Officyaliście tabacznemu pomocy do przestrzegania defraudacyi, lub w dawaniu takowey postąpił z niedbałością, lub też, że iaka Władza lub Officyalista wiedząc o iakiemy tabacznym defraudacyi, nie przedsięwziął dla odkrycia oney należnych kroków, w takim razie Administracya donosi o tém Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dla ukarania winnego.

Art. 56. Administracya będzie nad tém czuwała, aby Officyaliści tabaczni przestrzegając defraudacyi wszelkiemi sposobami, nie dopuszczali się sami nadużyciow, nie czynili nadaremnych zamitreżeń; szczególniey, aby od nikogo żadnych podarunkow,

choćby ofiarowanych dobrowolnie nie brali, i żeby rewizye nie inaczej iak w asystencyi Władzy miejscowój odbywali. W nadzwyczajnym iednakowo przypadku, gdyby dochodzenie iakowego nadużycia potrzebowało tajemnicy i przed samą Władzą miejscową, Członek Ekonomiczny zażąda od Kommissyi Rządowój extraordynaryjnej asystencyi dla czynienia rewizyi, bez poprzedniego uwiadomienia miejscowój Władzy.

Art: 57. Kiedy odkryta zostanie defraudacya tabaczna, obiekt wraz z denuncyacyą natychmiast dostawia się za kwitem do urzędu process instruiącego. Ten, jeżeli obiekt wartości Złp. 50. nie przechodzi, wedle urządzenia Kommissyi Skarbu z dnia 27. Listopada 1817 r. Nro 367. niezwłocznie wzywa miejscową Policją i miejscowego tabacznego Offycyalistę łącznie z dystrybutorem tabacznym do otaxowania tego obiektu: w téj mierze sporządza się protokół w dwóch exemplarzach, z których ieden zostaje w urzędzie a drugi wydaie się miejscowemu Dystrybutorowi tabacznemu, który powinien wartość otaxowanego obiektu na rachunek Ekonomicznego Wydziału złożyć Urzędowi, a ten go na protokule zakwitować, obiekt zaś opieczętowany, wydać Dystrybutorowi, a ten odstawi go do składu tabacznego wraz z kwitem który skład za gotowe pieniądze przyjmie, obiekt odeszle przy liście frachtowym do fabryki, protokół zaś pokwitowany zostawi u siebie dla dowodu przy rachunkach, które należą do Wydziału Ekonomicznego.

Art: 58. Jeżeli skonfiskowany obiekt tabaczny przechodzi wartość 50. Zł: Urząd z Offycyalistą tabacznym wezmą z tego obiektu próbę i po wspólnem opieczętowaniu, przeszlą do naybliższej tabacznój fabryki, gdzie Offycyalista kontrollujący wspólnie z Offycyalistą Ekonomicznym otaxują obiekt i protokół taxy wraz z próbą odeszlą na powrót do Urzędu, a ten wręczy to wszystko dystrybutorowi dla zapłacenia wartości i postąpienia iak wyżej pod artykułem 57. powiedziano.

Art: 59. W przypadku niezgodzenia się taxatorów na miejscu o ceny, jeżeli obiekt nie przechodzi 50. Złp. taxujący robią swoje uwagi na protokule, dla czego się niezgadzaią i z obiektu odsyła się próba do fabryki i postępuje się równie tak iak w w poprzedniczym punkcie powiedziano względem obiektu przewyższającego wartość 50. Złp. to iest: próba przesyła się do fabryk dla otaxowania, a to w moc urządzenia Kommissyi Skarbu z dnia 19. Marca 1818 r. Nro 4227.

Art: 60. Gdyby skonfiskowany obiekt okazał się do użytku niezdatnym, takowy w przytomności miejscowój władzy i Offycyalisty tabacznego protokularnie zniszczonym być winien i protokół téj czynności do akt Administracyi przesłanym.

T Y T U Ł VIII.

O dozorcze nad porządkiem i akuratnością w Dystrybucyach, niemniej obowiązki Dystrybutorów.

Art: 61. Komu udzielić prawo do dystrubucyi tabak i tytoniów i pod iakimi warunkami co do nadgrody za trudnienie się tą sprzedażą czyli co do prócentów i zabezpieczenia, to całkiem zależy od Członka Ekonomicznego. Wydział przeto Ekonomiczny zakommunikuje Wydziałowi Administracyjnemu listę osób wybranych na Dystrybutorów, którym Wydział Administracyiny udzieli konsensa, bez których nikomu w kraju przedawać tytoniu lub tabaki, chociaż z fabryk Administracyi pochodzących nie wolno. Listę Dystrybutorów Administracya przedstawi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dla zakommunikowania władzom miejscowym; Rewizoróm zaś tabacznym i Offycyalistom przy tabacznym składach i fabrykach będącym, Administracya wprost od siebie wiadomości o dystrybucyach udzieli.

Wraz z konsensem Administracya udzieli każdemu dystrybutorowi taxy tabak, które powinny być zastosowane do Regulaminu i potwierdzeń Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, po iakich tytonie i tabaki sprzedawane być powinny.

Oprócz tego w konsensach tych znajdować się mają wydrukowane główne obowiązki dystrybutora, tyżące się publiczności, a które zawierają się w tém co następuje:

- a) Starać się aby nigdy niezabrakło w dystrybucyi tabak i tytoniów, pod karami, iakie są w układach z członkiem Ekonomicznym naznaczone.
- b) Utrzymywać tytonie i tabaki w etykietach przywoitych i zapieczętowanych bez naruszenia, i co do tabak do zażywania które się przedaią na łoty, z tych więcey nad paczkę iedną od razu nieodpieczętować; utrzymywać tabaki i tytonie w składach ile można w należytej czystości i w miejscach nie wilgotnych, i nie w bliskości przedmiotów dobroci tytoniów i tabak szkodzić mogących, iako to: mydła, śledzi, sadła, masła i t. p.
- c) Utrzymywać zawsze na widoku publiczności taxę tabak i tytoniów od Administracyi wydaną, sprzedawać tabaki i tytonie podług wagi sprawiedliwej i po cenach naznaczonych, a nie drożey, pod utratą dystrybucyi.
- d) Nie wolno dystrybutorowi nietylko przedawać tabak i tytoniów sfalszowanych, ale nawet mięszać iednego gatunku z drugim, lub nareszcie sprzedawać materiały zepsute, stęchłe, zgniłe i t. p. gdy w razie przeciwnym iako za fałsz i defraudacyą karany być będzie.

- e.) W razie dostrzeżenia w dystrybucjach paczek z tytoniem lub tabaką z iakowych przyczyn w ich dobroci nadpsutych, lub nietrzymających pierwiastkowej wagi przyzwoitey, w każdym takim przypadku, dystrybutor powinien takowe paczki, nie sprzedając publiczności, odstawić osobno od sprzedawanych, i przy świadectwie miejscowej władzy i Offycyalisty tabacznego, odwieść napowrót składowi, a iaki przytém ma być obrachunek, to zależy od warunków uczynionych z Wydziałem Ekonomicznym.
- f.) Dystrybutor powinien wywiesić znaki, iakie od Administracyi przepisane będą.
- g.) Obowiązkiem dystrybutora jest także dostrzeganie kontrawencyów i defraudacyów z tabak i tytoniów po miastach i wsiach; tym końcem upoważnia się do zabierania w asystencyi miejscowej władzy, dostrzeżonych obiektów kontrawencyą lub defraudacją stanowiących, które ciż dystrybutorowie naybliższemu urzędowi konsumcyjnemu na skład oddawać powinni, z wezwaniem do pertraktacyów instrukcyami przepisanych, stósownie do Regulaminu §. 20. Rozdziału 2.
- h.) Dystrybutor każdy powinien utrzymywać książkę, w której Offycyaliści przy składzie tabacznym będą zapisywać przychód i rozchód tytoniów i tabak: książki takowe wydaie Administracya.
- i.) Książki w mowie będące służyć mają dystrybutorom razem i za listy frachtowe przy prowadzeniu tabak z iednego miejsca na drugie, dla tego winien ią w takich razach mieć zawsze przy sobie dystrybutor, aby w przypadku zatrzymania go w drodze przez Offycyalistów tabaczných lub innych, mógł się wylegitymować, że defraudowanych tabak nie prowadzi.
- k.) Dystrybutorowie obowiązani są w każdym razie pozwalać u siebie rewizyi Offycyalistom tabacznym i przytém okazywać książki dystrybucyjne, swoje składy tabak i wszelkich potrzebnych objaśnień udzielić.

U każdego dystrybutora będzie nadto osobna biała książka pod nazwiakiem *rewizyjina*, w której Offycyaliści czyniący rewizyą powinni robić swoją wizę z uwagami, w iakim stanie znajdują dystrybucyą.

Art. 62. Wydział Administracyiny przez dozoruujących Offycyalistów, będzie czuwał, aby dystrybutorowie obowiązki swoje pełnili i aby uskuteczniiali obrachunki w ten czas i tym sposobem, iak od Wydziału Ekonomicznego naznaczono.

Dokończenie w DODATKU DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 338.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O

(Dokończenie Wyjątku z Organizacji Administracji dochodów tabaczych.)

T Y T U Ł X.

O Paszportach na tytuń z zagranicy na własną potrzebę sprowadzony, oraz przepisy dla podróżnych i o transportach tytoniu, niemnię tabak transito przechodzących.

Art. 75. Lubo podług przepisów oprócz Administracji, nikomu nie wolno wprowadzać do kraju tytoniu lub tabaki, choćby w najmniejszej ilości, atoli pozwolone są następujące z tego prawidła excepcye, mianowicie:

- a) Kommissya Rządowa mocna iest wydawać prywatnym osobom nie handlującym na wprowadzenie z zagranicy tytoniu lub tabaki na własną potrzebę, pozwolenia, nie więcey iednakowo iak na 2000. funtów na rok, za opłaceniem na rzecz Administracji po zł: polsk: 3. od każdego funta; w razie zaniesioney do siebie o to próśby. Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu udzielając paszport oznaczy czas iego trwania, po upłynieniu którego, chociażby tytuń nie był sprowadzony, służyć iuż więcey dla dopełnienia takowego zamiaru nie może, a następnie zawiadomi o tem Administracyą z wyrażeniem na iaką ilość, gatunek, przez którą komorę pograniczną i do której fabryki tabaczhney nastąpi expedycja. — Administracya podług tego zawiadania o tém właściwych pogranicznych Offycyaliów i także Inspektora téy fabryki, gdzie obiekt expedyowanym byđ ma. Za nadeściem obiektu do fabryki, Administracya rozkaże go przewazyć i za odebraniem po złp. 3. od funta cła, właścicielowi oddać.
- b.) Zagranicznym osobom do kraju wiedzaiącym, które mają przy sobie napoczęty ołówek tabaki lub paczkę tytoniu mniej iak funt wynoszącą, process nie formuje się, lecz przytem zachowywać należy co następuje:
- c.) Excepcya iak wyżej rzeczone, aby cudzoziemcom iadącym z zagranicy i mającym na własną potrzebę ołówek tabaki lub tytoniu funta nieprzenoszącą, processu nie formować, nie służy dla kaźdey w szczególności osoby z zagranicy na iednym ekwipażu lub na statkach i tratwach zostaiącey, lecz w ogóle do wszystkich razem osob na iednym ekwipażu, statku, lub tratwie z zagranicy do tuteyszego kraju przybywaiących.

d.) Za przybyciem cudzoziemca do komory, Oficjaliści iey obowiązani są zawiadomić go o przepisach iakie w tey mierze exystują; jeżeli zadeklaruje, że nie wie więcej nad funt, licząc wedle powyższego punktu, ilość tę po zrewidowaniu zostawią na własny iego użytek, lecz spiszą protokół z tey iego deklaracyi wykazujący nazwisko iadącego, zkąd, dokąd, gatunek tabaki lub tytoniu i kopią tego protokołu powinni przysłać Administracyi, a drugą Rewizorowi tego Woiewództwa, do którego cudzoziemiec iechać zadeklarował się. Jeżeliby zaś przejeżdżający zadeklarował, że więcej nad funt tabaki lub tytoniu posiada, natenczas ostrzegą go Oficjaliści Komory, że mu wolno złożyć ten obiekt do iey depozytu (za opieczętowaniem wspólnie z Oficjalisztą tabacznym) dla odebrania iak na powrot iechać będzie, na co wydadzą mu kwit, i o tém doniosą także Administracyi, iak równie kiedy obiekt powracającemu cudzoziemcowi oddanym zostanie. W obydwóch razach Oficjalista miejscowy tabaczny powinien być temu przytomny i swemu Rewizorowi oddzielnie donieść.

e.) Mieszkańcy na pograniczu kraiu tutejszego zostający, osoby pieszo granice przebywające, Starozakonni, niemniey osoby w kraiu tutejszym zamieszkałe i na czas tylko pewny za granicę wyejeżdżające, i na powrot iadące, wyłączone są od dogodności uczynioney cudzoziemcom i żadna dla nich nie służy excepcya.

Art: 76. Kiedy kto prowadzić będzie przez kray Polski tabakę lub tytuń transito, to Kommissya Przychodów i Skarbu wydawszy na to paszport, uwiadomi Administracyą, przez które komory obiekt expedyowanym i iakim traktem prowadzonym zostanie, celem, aby Administracya uczyniła swoje urządzenia, dla zabezpieczenia skarbowych tabaczných dochodów od szkody, środkami zgodnemi z ogólnemi przepisami skarbowemi, co do handlu transitoowego.

NRO $\frac{1}{7} \frac{3088}{27}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa publicznego, przez śledzenie i ściganie w miejscach podeyrzanych osób występnych, nadto chcąc za pośrednictwem środków Policyiných zapewnić Sądom zebranie wiadomości pewnych w Sprawach Policyiných zwniosków Władzy Administracyiných rozpoczętych, uczyniła stosowne pod dniami 14. Stycznia r. b. do Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości przedstawienie, które też Kommissya Rządowa potwierdzając, wydać raczyła do wszystkich Prokuratorów Sądów Kryminalnych polecenie w treści:

1. „ Aby Prokuratorowie przy Sądach Kryminalnych i ich zastępcy przy Sądach pierwszym podwładnych, odebrawszy akta do wniosków, takowe iak nayscisłéy roztrząsali, nietylko dla uczynienia w samey szczegółowéy sprawie stosownych do przepisów Prawa wniosków, lecz oraz dla zebrania potrzebnych wiadomości, iakieby się z tych akt nastęrczały, a szczególniey o przebywaniu w domu iakim z wiadomością gospodarza ludzi występnych i iakich bądź zbrodniarzy, oraz osób podeyrzanych i włóczęgów świadectwami przesiedlenia nie opatrzonych, tudzież o przechowywaniu z wiadomością lub bez wiadomości gospodarza, rzeczy iakich kradzionych, niemniey o innych okolicznościach Władzom Policyinym do zabezpieczenia spokoyności publiczney posłużyć mogących, i aby Prokuratorowie i ich zastępcy powziąwszy w téy mierze wiadomość, takową pod własną odpowiedzialnością właściwey Kommissyi Woiewódzkiej, nie zwłocznie udzielali, przesyłając iey krótki wypis z akt: gdzie, w którym, i czym domu, takowe wysledzenie osób, lub skradzionych rzeczy nastąpiło, albo, iakie okoliczności Władzy Policyinéy do utrzymania bezpieczeństwa Publicznego potrzebne wykryte zostały. „

2. „ Gdy w przypadku gdzie winowayca za popełnioną zbrodnię lub występék przez Urząd Administracyiny do Sądu odesłany został, udzielanie przez tenże Urząd Administracyiny Sądowi potrzebnych wyjaśnień względem zachodzących w sprawie okoliczności, do przekonania winowaycy wiele posłużyć może; przeto Prokuratorowie i ich zastępcy nietylko przy komunikacyi aktów do uczynienia wniosków, lecz i w ciągu instrukcyi Sprawy winni są na to szczególnieyszą dawać baczość, iakieby dalsze wyjaśnienia od Urzędu Administracyiniego winowaycę do Sądu odsyłającego były potrzebne, i aby takowe wyjaśnienia iak nayspieszniey ściągnięte i stosowne z nich użycie w instrukcyi sprawy uczynione było. „

Rozporządzenie to godzi potrzebę zapewnienia spokoyności w domach mieszkańców unikających wszelkiego uczestnictwa korzyści i czynów nie prawych lub podeyrzanych, z potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa Publicznego własności, przez rewizyą domów konieczną w duchu art: 26. i 29. Urządzenia korpusu Żandarmeryi przez Nayaśnieyszego Pana zatwierdzonego, i w Nrze 29. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego.

Na rozporządzenie to ogólne Urzędnicy Gminni obowiązani są zwrócić szczególniey uwagę wszystkich gospodarzy domów, ażeby z tém większą ostrożnością wystrzegali się odtąd przyjmowania osób bez przyzwolitych świadectw i przesiedleń, gdy po schwytniu zbrodniarza lub wysledzeniu rzeczy kradzionych, z wiadomością gospodarza w domu ia-

kim będących, dom ten równie iak gospodarz raz na liście podeyrzanych zamieszczeni, narażają się tēm samym na przykrą, a z względu winnę uszkodzonem osobom opieki Rządu, często powtarzać się mogącą rewizyą.

Jakkolwiek bowiem Kommissya Woiewódzka szczególnę starannosci dokładać nieomieszka, aby rozporządzenie to nie było powodem żadnego nadużycia, przecież samymi mieszkańcy a mianowicie gospodarze domów uchronić się mogą wszelkiej nieprzyjemności, przez ścisleysze iak dotąd wykonywanie urządzeń co do osób przesiedlenia i świadectwami potrzebnymi nie opatrzonych, a Urzędnicy Gminni przez dopełnienie przepisów z zameldowanemi sobie takowemi osobami.

Kommissarze Obwodów dopilnują skutku niniejszego urządzenia, w czēm odbierają oddzielne polecenie.

w Warszawie dnia 6. Mca Sierpnia 1822 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI*

Filipecki Sekr. Jener.

Nro $\frac{3 \cdot 9 \cdot 6 \cdot 5 \cdot 5}{7 \cdot 6 \cdot 3 \cdot 3}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskryptem swym na dniu 13. Lipca 1819. wydanym, objaśniając urządzenia byłej Dyrekcyi Jeneralney Dóbr Rządowych, przepisała Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego:

iż do strzeżenia budynków Włościańskich oddzielna, a do budynków folwarcznych gospodarskich oddzielna stróża policyjna dawana być powinna.

Gdy teraz Reskryptem na dniu 26. Czerwca r. b. No $\frac{18078}{4875}$ wydanym, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu urządzenie takowe w ten sposób zmieniła:

iż tak do dworskich iak do Włościańskich budynków, jeden tylko stróż dawany być ma.

Przeto Kommissya Woiewódzka zmianę takową do publiczney wiadomości podając, ścisłe stosowanie się do takowey, wszystkim Dzierzawcom w dobrach Rządowych iak najmocniej zaleca.

Zachodzi jednak Excepcya względem folwarków których zabudowania leżą odrębnie i o podał od wsi, a których następnie jeden i ten sam stróż dokładnie dopilno-

wać niebyłby w stanie; do folwarków przeto takowych oddzielny stróż do pilnowania zabudowań, bez obowiązku iakiejkolwiek innej posługi, przez wsie do niego zarabiające, kolejno dawanym być powinien.

Urządzenie niniejsze ma być wszystkim Włościanom w dobrach Rządowych publikowane i dowody publikacyi złożone mają być przez Wóytów Kommissarzom Obwodowym, którzy o nastąpioney w całym Obwodzie publikacyi, stosowne w swym czasie Kommissyi Woiewódzkiéy mają nadesłać rapporta.

w Warszawie dnia 3. Mca Sierpnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki Sekr: Jener

NRO $\frac{11768}{8693}$ = WYDZIAŁ SKARBOWY, SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy zachodzić mogą wypadki, że niektórzy Urzędnicy lub Officialisci przez mylne tłumaczenie Uchwały Seymowéy o opłatach Stęplowych z dnia 23. Grudnia 1811. roku, nieużywają do świadectw Urzędowych, na prywatny użytek wydawanych, papieru Stęplowego §. 5. téż Uchwały przepisanego; przeto Kommissya Woiewódzka w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 11. Lipca r. b. No $\frac{34220}{3361}$. uznała za potrzebę wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Wóytów, Burmistrzów i innych Officialistów, oraz osoby prywatne w tutejszém Woiewództwie niniejszém ostrzedz: iż do wszelkich podobnych świadectw, papier Stęplowy formatu zwyczajnego, to jest z jednym Stępem, ceny gr: 10. stosownie do §. 5go Ustawy Stęplowéy, używany być winien, a to pod karą w §. 21. téż ustawy postanowioną. Co Burmistrze i Wóyci zwykłym sposobem do publiczney wiadomości podadzą.

w Warszawie dnia 6. Mca Sierpnia 1822. roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener

NRO $\frac{12204}{40250}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia przez publiczną licytacją dochodów z koszernego w Woiewództwie Mazowieckim na rok następny 1825. zawiadamia Kommissya Wo-

iewódzka interessowaną publiczność w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 25. Lipca 1822. r. No. 24,417. iż licytacja na wydzierżawienie rzeczonych dochodów w dniu 26. Września r. b. o godzinie 10. zrana w Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Oficynie Pałacu Rządowego przy Ulicy Długiej pod liczbą 549. to jest w Biórze Wydziału Skarbowego odbywać się będzie.

Licytacja na wspomniane dochody zaczynać się będzie od Summy Złł: 531,300. iaką dzierżawa dochodów koszernege na rok teraz bieżący Skarbowi przynosi.

Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty, obowiązany będzie złożyć gotowizną vadium iednomiesięczney racie dzierżawy tego roczney wyrównyujące, kwotę Złłp: 44,275. wynoszące.

Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji, na rachunek kaucyi przyjęte zostanie, nie utrzymującemu się zaś, natychmiast zwróconém będzie. Pretendenci nie posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium złożyć powinni dowody odpowiedzialności dla Skarbu przez świadectwa Osób pewność mających.

Utrzymujący się przy licytacji obowiązany jest do dotrzymania warunków Protokółem licytacyinym obiętych, tak iak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom iakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

Plusycytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu kaucyą w Summie dwumiesięcznym ratom dzierżawy wyrównyującą w gotowiznie.

Dzierżawcy dochodów koszernege nie będzie wolno wysyłać na wsie rzezaków licencyonowanych, iak tylko w te miejsca gdzie rzeż na sprzedaż jest prawnie dozwoloną.

Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie Administracyiney, do którego tylko papier, stępla szacunkowego Plusycytant dostawi, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

Licytacja odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, tam przeto i warunki do kontraktu każdego czasu pretendantom przeyrzeć jest wolno.

Powyzsze obwieszczenie Burmistrze po miastach Bożniczym, Bożniczni zaś lub Rabini w Bożnicach Starozakonnym wyznania Moyżeszowego zwyczajnym sposobem ogłoszą, i że to dopeśnili, przed Kommissarzem Obwodowym udowodnią, Kommissarze zaś Obwodowi dopeśnienia tego dowody razem zebrane Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać.

w Warszawie dnia 3r. Mca Lipca 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie WICHLIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 40,647. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 12. Września r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, przed Kommissarzem Delegowanym w Obwód rzechny, odbywać się będzie o godzinie 10. z rana minus licytacya

1. Na reperacyą Kościoła Parafialnego w Mieście Osmolinie, którey kossza Anszlagiem wyrachowane zostały na Złp: - - - 1402. gr: —
2. Na obmurowanie Cmentarza tamże na Złp: - - - 666. — 14.
3. Na wystawienie nowej dzwonnicy na Złp: - - - 941. — 10.
4. Na reperacyą Plebanii na Złp: - - - 1345. — —

Wzywa chęć mających podięcia się wymienionych antreprzyz, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki licytacyi, są gotowe do przyezrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 8. Mca Sierpnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. $\frac{40647}{40647}$ — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona raportem Kommissarza Obwodu Stanisławowskiego iż Wóytowi Gminy Boymię skradzioną została pieczęć z napisem u góry Królestwo Polskie, u dołu Wóyt Gminy Sodnowo; poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom, niemniej Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckiem, aby na takową pieczęć i pisma nią opatrzone a po dniu 25 Lipca r. b. wydane, szczególną zwracać chcieli bacznosc. Wrazie spostrzeżenia człowieka któryby takową pieczęć lub świadectwa tą pieczęcią opatrzone posiadał, należy onego przytrzymać i z temiz świadectwy Sądowi Policyi prostej właściwego Powiatu odesłać, o tém zaś Kommissarzowi Obwodu donieść.

w Warszawie dnia 12 Mca Sierpnia 1822. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *WICHLIŃSKI.*

Filipecki Sekr: Jener:



KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy dzierżawa Podatku koszernego w Woiewództwie tuteyszém z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje, a dochód ten na rok następny 1823. toist zaczynający się w dniu 1 Stycznia a kończący się w dniu ostatnim Grudnia tegoż roku w całym Woiewództwie wydzierżawionym bydź ma; przeto Kommissya Woiewództwa Augustowskiego uwiadamia interessowane osoby, iż Licytacya na dzierżawę tego podatku na rok 1823. w dniu 12 Września r. b. w Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie. Mający więc chęć dzierżawienia rzeczonych dochodów, winni w powyższym terminie zgłosić się. Pretiumfisci od którego Licytacya zaczynać będzie wynosi Złp. 140,000. pretendenci zaty m powinni bydź opatrzeni w Vadium jedno miesięczney racie wyrównywaiące to iest Złp. 11,666. gro: 20. którą w gotowiznie przed zaczęciem licytacyi złożyć powinni do depozytu kassy Główney Woiewódzkiej poborów tuteyszey, bez czego żaden do licytacyi przypuszczonym bydź niemoże. Utrzymuiący się przy dzierżawie w mowie będącego dochodu, obowiązany m będzie przy zawarciu kontraktu złożyć kaucyą dwu miesięczney racie wyrównywaiącą w proporcyi ofiarowaney summy w gotowiznie lub dokumencie hypotecznym na dobrach ziemskich lub possessyach mieyskich opartą, oprócz tego ratę za Styczeń z góry opłacić. Co się tycze dalszych warunków kontraktu, o tych w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w wydziale Skarbowym każdego dnia od ósmey z rana do trzeciy z południa dowiedzieć się można.

w Suwałkach dnia 3 Lipca 1822. roku.

Prezes (podpisano) Mostowski.

Sekretarz Jeneralny. (podpisano) Ryghetti.

URZĄD MUNICYPALNY MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY.

Gdy na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 13. Kwietnia 1819 roku, wydane został pod dniem 4. Maia tegoż roku Przełożonym Szpitala Żydowskiego Warszawskiego, pozwolenie prowadzenia wyłącznego handlu Jabłkami Rayskimi, a to na korzyść i zysk pomienionego Szpitala; przeto Urząd Muncypalny ostrzega o tém handlujących, lub towary na sprzedaż przywozających, iżby niewiadomością powyższego urzędzenia nie składali się.

w Warszawie dnia 8. Sierpnia 1822. roku.

Radca Stanu Prezydent

-WODA.

Pułtarzewski Sekr. Jener.

DODATEK TRZE-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 338.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

Listy Gończe.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa szanowne Władze tak Cywilne iako też Wojskowe, nad publicznem czuwające bezpieczeństwem, aby Anielę Czyzewiczową, inaczej Wiśniewską, o kradzież i krzywoprzysięstwo obwinioną, iak najsćisley śledzić, i w razie ujęcia, Sądowi naszemu pod strażą dostawić raczyły. — Opis rekwirowaney: Aniela Czyzewiczowa, alias Wiśniewska, lat ma 49 religią wyznaie katolicką, rodziła się w Jabłonowie, w Woiewództwie Podlaskiem, wzrostu iest średniego, tuszy szczupłéy, włosów ciemnych, twarzy ściągłéy, nosa piasko-długiego, chodzić zwykła w tołubku nankinowym popielatym, mając iedną chustkę białą na szyi, a drugą ciemną pod brodę podwiązaną.

w Warszawie dnia 5. Mca Sierpnia 1822 roku.

Poklękowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze Rządowe i prywatnych, ażeby dostrzegłszy zbiegłego z więzienia Domu kary i poprawy w Warszawie w dniu 20 Lipca r. b. z roboty publiczney około koszar gwardyi Ułanów, Piotra Zaorskiego, onegoż aresztowały, i do Sądu tuteyszego dostawić polecily. Rysopis zbiegłego iest następujący: lat 35. liczy, żonaty, rodem z miasta Stawisk, Obwodu Łomżyńskiego, Woiewództwa Augustowskiego, wzrostu małego, twarzy okrągłéy czerstwéy, nosa i ust miernych, włosów rudawych, oczów niebieskich, zarasta blond iasno, mówi tylko po polsku; w czasie zbiegnięcia przybrany był w szpencer sukna siwego grubego, gatki i koszulę z płótna grubego cechą (D. K. P.) oznaczone, na głowie miał furazkę z sukna iak szpancer, trzewiki nowe skarbowe.

w Warszawie dnia 6. Mca Sierpnia 1822. roku.

Bogowolski. Z. P. K.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Wzywa wszelkie Władzę tak Cywilne iako też i Wojskowe, izby Wincentego Kozłowskiego o kradzież obwinionego, z aresztu Policji Miasta Góry na dniu 30. Li-

pca r. b. zbiegłego, jako człowieka społeczeństwu ludzkiemu szkodliwego ściśle śledzić, a po wysiedzeniu i ujęciu, takowego wprost do Sądu Policji poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału IIgo dostawić raczyły: którego rysopis jest następujący: Wincenty Kozłowski jest wzrostu wysokiego, prosto się trzyma, twarzy ślągłej, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemnych, długich, na brwiach czarniawo a na wąsach biało zarastający, nosa miernego, na prawym policzku ma znamie małe i na nosie po tej samej stronie podobne: w szpancerek sukna granatowego bez rękawów na guziki białe zapinany, spodnie płocienne parciane, w boty ordynaryjney skóry dobre ubrany, sukmanę szarą złą na sobie i kapelusz ordynaryjny czarny mający.

Góra dnia 2. Sierpnia 1822. roku.

Ostromecki Podsek. A. Wolski Pisarz.

OBWIESZCZENIA.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Gdy przy zaarrestowaniu Jana Ramszteyna, o usiłowane morderstwo obwinionego, który w dniu 2. b. m. z tego zszedł świata, odebranych została para krucic, a których Właściciel nie jest wiadomy; wzywa przeto niniejszym onegoż, ażeby po nie w przeciągu dni 14. zgłosił się i z własności wylegitymował, w przeciwnym bowiem razie wedle prawa postąpionym będzie.

w Warszawie dnia 6. mca Sierpnia 1822. roku.

Poklękowski. Nowak.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, iż Dobra Ziemskie Rochale Wielkie, w posiadaniu Dziedzica Tomasza Turekiego zostające, w Gminie własnej Rochale Wielkie, w Powiecie Błonskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położone, Aktem Jana Dzieciałkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, w Warszawie pod Nrem 240. mieszkającego, w całej obszerności opisane, w Execucyi na domaganie się Sukcessorów Jana Bogumiła Schlee, iako to: Henryety Karoliny z Dyków Schlee, po Janie Bogumile Schlee pozostałej wdowy, Krystyana Wilhelma Schlee syna, Anny Henryetty z Schleeów córki, Wilhelma Müller małżonki czyli obojga małżonków Müller; tudzież Jana Gottfrieda Frey Oyca i naturalnego opiekuna swych nieletnich z niegdy Karoliną Louisą Schlee spłodzonych dzieci, wszystkich zamieszkanie

prawne tu w Warszawie pod Nrem 1776. u Ossowskiego Patrona Trybunału obrane mających Wierzycieli, przeciw Dziedzicowi Tomaszowi Turskiemu tamże w Rochalch Wielkich mieszkającemu dłużnikowi, przez rzezonego Jana Dzięciałkiewicza Komornika końcem sprzedaży Sądowej, i zmuszonego wywłaszczenia, pod dniem 21. Marca 1822 r. zajęte i zaarrestowane zostały, którego to zaarrestowania trzy kopie protokołu wręczone zostały: jedna Tomaszowi Turskiemu jako Woytowi Gminy Rochale Wielkie dnia 21. Marca 1822 roku do rąk własnych, druga Stefanowi Wolskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Błońskiego dnia 22. Marca 1822 r. do rąk własnych, trzecia Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego dnia 27. Marca t. r. na ręce Pętkowskiego Adjunkta; — po czém takowe zaarrestowanie wpisaném zostało tak do księgi zaarrestowań w Kancellaryi Hypotecznój Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez Pisarza teyże Kancellaryi Hypotecznój Eustachiego Formankiewicza w dniu 27. Marca 1822. r. iako i do księgi zaarrestowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału dnia 3. Kwietnia t. r. 1822. Pierwsza publikacya Zbioru objaśnień i warunków przedazy odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Offycynie Pałacu Krasieńskich pod Nrem 549. dnia 20. Maja 1822 r. z rana o godzinie 9tėj, a to za sprawą i popieraniem Patrona tegoż Trybunału Cypryana Ossowskiego, w Warszawie przy Ulicy Sto. Jerskiej pod Nrem 1776 mieszkającego, u którego Wierzyciele Sukcessorowie Jana Bogumiła Schlee mają zamieszkanie obrane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 3 Kwietnia 1822. roku.

Woytowicz Pisarz.

Wywieszzone zostało niniejsze Obwieszczenie na tablicy w Sali Audyencyjonalney Trybunału dnia 4 Kwietnia 1822 roku.

Woytowicz Pisarz.

Następnie po trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków przedazy w terminie przygotowawczego przysądzenia w dniu 8. Sierpnia r. b. odbytym, wyrokiem Trybunału w tymże dniu wydanym, dobra wyżej opisane za Summę Złp. 24,000. Cypryanowi Ossowskiemu Patronowi przedazą dyrygującemu przygotowawczo przysądzone zostały i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 8. Października r. b. 1822. na godzinę 9 zrana w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału przeznaczony, przeto otem wszystkiém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 10 Sierpnia 1822. roku.

Woytowicz Pisarz.

Gdy przez śmierć s. p. Agnieszki z Zakrzewskich, pierwszego ślubu Krzysztofowi-
 ezowéy, powtórnego Albina Kwasiborskiego Małżonki, dnia 11. Kwietnia r. b. nastą-
 pioną, spadek się otworzył; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowe-
 go o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 8. Sierpnia 1823. r. o godzinie 10.
 przed południem w kancelaryi hypoteczney Woiewodztwa Mazowieckiego w celu
 przepisania tytułu własności nieruchomości tu w Warszawie przy ulicy Piwney pod
 No 92. litt: A. położonéy. w Warszawie dnia 8. Sierpnia 1822. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski.

Z dnia 11. na 12. Sierpnia 1822. skradzione zostały w Oborach koni trzy, to iest:
 1. Koń Wierzchowy maści brudno kasztanowatey, łysy aż do końca nozdrzów, lat 6.
 małący, lewa noga przednia od kłębu do kolan dereszowata czyli biały włos przebi-
 iający się, zęby u góry dobrze przytarte od chwytania za żłób, ogon i grzywa iasno-
 kasztanowate, pod siodłem biały znak. — 2. Koń maści iasno-kasztanowatey lat 9.
 łysy, gruby. — 3. Koń maści iasno-kasztanowatey, łysy, nogi biało podpalane.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego.

Zawiadamia publiczność, iż na rzecz zaległych podatków Skarbowych z dóbr Mi-
 chałowa, nad Pilicą położonych, z których iest ilość do dnia dzisiejszego Złp. 5149. gr. 12.
 zajęta iest pszenica i żyto w ziarnie, w takiej ilości, iakiey potrzeba na opłacenie po-
 wyższej zaległości. Sprzedaż zajętego zboża odbywać się będzie w mieście Groycu na
 dniu 29. m. b. Ktoby więc życzył sobie nabycia z powyższego gatunku zboża za go-
 towe pieniądze, zechce w terminie i miejscu oznaczonym bydź przytomnym.

Warszawa dnia 10. Sierpnia 1822. roku.

w Zastępstwie Adiunkt Zaszczyński. Sekretarz Obwodowy *A. Nowicki.*

Przez śmierć beztestamentową Elżbiety z Zeisnerow, Małżonki Bogumiła Marxa,
 Maystra Kunsztu rękawiczniczego, otworzył się spadek, co się niniejszym ogłasza w
 wykonaniu art: 127. prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. z wyznaczeniem ter-
 minu na godzinę iedynastą przed południem Trzydziestego pierwszego Maia roku Ty-
 siąc Ośmset Dwudziestego Trzeciego, w Kancelaryi hipoteczney Woiewodztwa Mazo-
 wieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności domu spadkowego w Warszawie
 przy Krakowskiem Przedmieściu pod liczbą 453. położonego, na rzecz Bogumiła Marxa.

Warszawa dnia 18. Mca Maia 1822. roku

Jan Wincenty Bandtkie P. A. K. P. i R. K. H. W. M.